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De senaste åren har omvärldens betydelse för lokal och regional utveckling 
blivit alltmer påtaglig. Internationaliseringen skapar möjligheter men ställer 
likväl krav. För att bli framgångsrik är det nödvändigt att Forshaga kommun 
har ett långsiktigt, medvetet och målinriktat arbetssätt.  
 
En ny internationell policy har upprättats. Policyn är kommunövergripande 
och tydliggör Forshagas vision gällande det internationella arbetet. Den bely-
ser vikten av internationellt engagemang och att Forshaga kommun tar plats 
på den internationella arenan.   
 
Policyn kommer att utmynna i en mer konkret strategi. Framtagandet av 
denna strategi kommer att ske i samverkan med de olika förvaltningarna. 
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Internationell policy 
 

 
Bakgrund 
Vi lever i en ständigt föränderlig värld där globaliseringen 
gör sig alltmer gällande. Händelser och beslut som sker 
utanför vår statsgräns påverkar oss i stor utsträckning. 
Genom ökad handel och större informations- och arbets-
utbyte blir vi också mer beroende av utländska aktörer 
och marknader. Världen har kommit att infiltrera alla 
samhällsnivåer. 
 
Dagens globala samfund och Sveriges medlemskap i EU har skapat en ny politisk 
arena. Där interagerar internationellt arbete med lokal politik. Detta innebär nya 
möjligheter såväl som nya krav på de svenska kommunerna. Möjligheter - i form 
av inhämtande av internationell sakkunskap, deltagande i internationella utveck-
lingsprojekt samt möjlighet att ta del av EU:s cirka 300 olika fonder och program. 
Krav - att vidga det kommunala perspektivet, öka det internationella engage-
manget samt att aktivt ta ansvar för sin roll i det internationella arbetet.  
 
Förutsättningen för en framgångsrik internationaliseringsprocess är att det inom 
den kommunala förvaltningen finns kompetens i internationella frågor. Tidig och 
god omvärldsbevakning är en nödvändighet. 

 
Hösten 2009 kommer Sverige att för andra gången leda ordföran-
deskapet i EU. Det kommer att sätta fokus och krav på de svenska 
kommunernas internationella engagemang. 
 

Varför internationellt arbete i Forshaga kommun? 
Internationellt engagemang skapar förutsättningar för en hållbar utveckling och 
tillväxt. Det är således viktigt att det internationella arbetet är naturligt och 
integrerat i Forshaga kommun. Förhoppningarna är att alla tar de möjligheter 
som ges att aktivt medverka i internationell verksamhet. Det kan gälla näringsli-
vets organisationer, folkrörelser och de politiskt förtroendevalda. 
 
Genom många och olika kontakter skapas bättre offentlig verksamhet, bättre 
förutsättningar för det lokala näringslivet och därigenom också en bättre arbets-
marknad samt en mer levande kommun. För förtroendevalda och tjänstemän i 
Forshaga kommun, liksom för internationaliseringsarbetet, är det angeläget att 
ta tillvara på möjligheterna till samarbete samt kompetensutbyte mellan olika 
parter – kommuner, företag, institutioner, arbetsgivare, arbetstagare, enskilda.  
 
Varför en internationell policy? 
Forshaga kommuns internationella policy tydliggör kommunens vision gällande 
det internationella arbetet. Den är viktig för att verksamheten ska kunna bedri-
vas långsiktigt, medvetet och med konkreta mål. Policyn lägger grunden för en 
mer konkret kommunövergripande strategi. Strategin ska klargöra arbetssätt och 
ge underlag för närmare prioriteringar. 
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Genom internationellt engagemang och kunskapsutbyte medansvarar Forshaga 
kommun till en fredlig och demokratisk utveckling i världen. Vi visar andra kultu-
rer och samhällssystem stor tolerans samt förståelse.  
 
I Forshaga kommun är vi medvetna om det internationella arbetets betydelse. Vi 
stödjer arbetet för en långsiktig hållbar utveckling både lokalt och internatio-
nellt. Allt internationellt arbete/alla internationella kontakter ger kommunen, 
dess invånare och näringsliv ett klart mervärde. 
 
Kommunens allmänna vision 2010 ligger till grund för den internationella poli-
cyn1. 
  
Målsättning 
 

 Såväl förtroendevalda som tjänstemän är aktiva och kompetenta samar-
betspartner i internationella frågor. 

 Engagemanget är stort i de kommunala verksamheterna vad gäller inter-
nationellt arbete. 

 Kommunala förvaltningar och nämnder drar nytta av de utvecklings-
möjligheter som internationaliseringen innebär. 

 Fler internationellt kunniga och aktiva medborgare finns på alla samhälls-
nivåer. 

 Stort intresse för internationalisering skapas genom särskild bevakning in-
för Sveriges ordförandeskap i EU hösten 2009. 

 
Målsättningen med Forshagas internationella arbete utgår från de kommunge-
mensamma målen, som tidigare fastställts2. 
 
Prioritering 
I det internationella arbetet prioriteras kontakter och utbyten 
mellan barn och ungdomar. Vi vill i ett tidigt skede möjliggöra 
utveckling av internationell förståelse och solidaritet. Detta för 
att vidga barns och ungdomars medvetande om samt perspektiv 
på tillvaron, vilket berikar dem personligt och socialt. 

                                                 
1
 Forshaga, en kommun, där alla kommer till tals, för att tillsammans utveckla mångfald, lokal 

demokrati och delaktighet i samhällslivet. 
2 Att identifiera och undanröja hinder för mångfald och allas delaktighet i samhällslivet, att utveckla 
nya former för kommunikation och information så att redan god kommunikation förstärks, att 
utveckla den lokala demokratin genom samverkan mellan kommunala verksamheter, brukare och 
övriga intressenter, att kvalitetssäkra all kommunal verksamhet – uppföljning och utvärdering – och 
därmed ständigt vara beredd att ompröva arbets- och driftsformer, att utifrån en helhetssyn på 
verksamhet och omvärld stödja kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte, att folkhälsoarbete och 
miljökrav ska prägla all verksamhet samt att öka kommunens befolkning till 13 000 invånare de 
kommande åtta åren. 
 

 



 

 

Kommunens vänortsarbete bedrivs som en del av det internationella 
samarbetet. Ambitionen är att åstadkomma ett kunskapsutbyte som 
syftar till samarbetsprojekt. Detta skapar i sin tur mervärde för aktö-
rer i de olika hemkommunerna. 
 
Omvärldsbevakning är en viktig och nödvändig prioritering, eftersom 
internationaliseringen av den kommunala verksamheten blir alltmer 
påtaglig. Detta fordrar ständig uppsikt samt uppföljning av händelse-
utvecklingen i världen från den kommunala förvaltningen och dess 
verksamhetsområden. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


